
1 

 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Понедјељак, 10.јул 2023.године 

 

ВУКОСАВЉЕ 

 

Број: 6/23 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

А К Т И  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-31-2/23 

Datum: 06.07.2023.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštineVukosavlje) 

Broj 6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje („Službeni glasnik 

opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 22.sjednice Skupštine 

opštine Vukosavlje održane 27.04.2023.godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 

23.sjednici održanoj dana 06.07.2023.godine donijela je 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA XXII SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

I 

 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 22.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 

27.04.2023.godine. 

    

II 

 

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


2 

 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom glasniku 

opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 
 

sa XXII sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 27.04.2023. godine u sali 

administrativnog centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Ilija Barukčić, potpredsjednik SO-e, Bojan Rakić, 

sekretar SO-e, odbornici: Miroslav Mlinarević, Ilija Čupić, Snježana Katanić, Danijel Ružičić, 

Fadil Sejdić, Hajrudin Imširović,Vesna Pašalić, Snežana Vujinović, Mustafa Osmanović, Elvir 

Hadžiomerović 

 

ODSUTNI: Jovan Kovačević, Mirza Hadžidedić, Aleksandar Blagojević (stigao polovinom 

sjednice) 

 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Dejan Jović, zamjenik načelnika opštine Vukosavlje, 

Slavko Gojković, načelnik Odjeljenja za opštu upravu, Tijana Trifković, samostalni stručni 

saradnik za budžet, strateška i operativna pitanja,Amira Vugdalić, načelnik Odjeljenja za 

privredu i društvene djelatnosti, Bojan Popović, šef Odsjeka za civilnu i boračko-invalidsku 

zaštitu, Srđan Tripić, direktor JU „Centar za kulturu“ Vukosavlje, Atif Hadžidedić, direktor JP 

„Eko-Čistoča“ doo Vukosavlje, Tanja Prnjić, direktor JU „Centar za socijalni rad“ Vukosavlje i 

Amra Šećić, administrator. 
 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno 

odlučivanje, predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao 

slijedeći dnevni red  
 

     D N E V N I     R E D 
 

 

 

1. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XXI sjednice Skupštine opštine Vukosavlje; 

 
 

2. Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju izvršenja budžeta opštine Vukosavlje za period 
01.01.-31.12.2022. godine; 
 

 

3. Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Izvještaja o radu JU Centar za socijalni rad 
Vukosavlje za 2022.godinu; 

 
 

4. Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Plana i programa rada JU Centar za 

socijalni rad Vukosavlje za 2023.godinu; 

 
 

5. Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Izvještaja o radu JU Centar za kulturu 

Vukosavlje za 2022.godinu;  



4 

 

 
 

6. Razmatranje i usvajanje Zaključka o usvajanju Izvještaja o radu JP Eko čistoća doo Vukosavlje 
za 2022.godinu; 

 
 

7. Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Programa rada JP Eko čistoća doo Vukosavlje za 
2023.godinu; 

 
 

8. Razmatranje Odluke o izmjeni i dopunama Odluke o opštinskim administrativnim taksama; 

 

9. Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Izvještaja Pravobranilaštva Republike Srpske - 

sjedište zamjenika u Doboju za 2022.godinu; 

 
 

10. Informacija o proljetnoj sjetvi na području opštine Vukosavlje; 

 
 

11. Informacija o stanju komunalnih infrastrukturnih objekata na području opštine Vukosavlje; 

 
 

12. Odbornička pitanja; 

 

 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

(ZA: 12 odbornika) 

 

Ad-1 

 

Bez rasprave i jednoglasno je usvojen Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XX sjednice 

Skupštine opštine Vukosavlje. 

 

(ZA: 12 odbornik) 

 

Ad-2 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o usvajanju izvršenja budžeta 

opštine Vukosavlje za period 01.01.-31.12.2022. godine; 

 

Odbornicima se obratila Tijana Trifković, samostalni stručni saradnik za budžet, strateška i 

operativna pitanja, te je obrazložila pomenuti prijedlog Odluke o usvajanju izvršenja budžeta 

opštine Vukosavlje za period 01.01.-31.12.2022.godine, koja je prošla i Komisiju za budžet i 

finansije Skupštine opštine Vukosavlje. 

 

Nakon njenog izlaganja,  rasprava je završena. 

 

Usvojena je Odluka o usvajanju izvršenja budžeta opštine Vukosavlje za period 01.01.-

31.12.2022.godine. 

 

(ZA: 11 odbornika, SUZDRŽAN: 1 odbornik) 



5 

 

 

 

Ad-3 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Izvještaja o radu 

JU Centar za socijalni rad Vukosavlje za 2022.godinu; 
 

Za riječ se javila direktor pomenute ustanove, Tanja Prnjić, koja je obrazložila sve u vezi sa 

pomenutim Izvještajem. 

 

Nakon njegovog izlaganja, rasprava je završena. 

 

Jednoglasno je donesen Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Centar za socijalni rad 

Vukosavlje za 2022.godinu; 

. 

 

 (ZA: 12 odbornika) 

 

Ad-4 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Plana i 

programa rada JU Centar za socijalni rad Vukosavlje za 2023.godinu. 

 

Za riječ se javila direktor Tanja Prnjić , i odbornicima i svima prisutnima izložila je Plan i 

program rada za tekuću godinu. 

 

Nakon njenog izlaganja rasprava je završena. 

 

Jednoglasno je donesen Zaključak o usvajanju Plana i programa rada JU Centar za socijalni rad 

Vukosavlje za 2023.godinu; 

 

(ZA: 12 odbornika) 

 

Ad – 5 

 

Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Izvještaja o radu JU 

Centar za kulturu Vukosavlje za 2022.godinu;  

 

 

Za riječ se javio direktor ustanove, Srđan Tripić, te je izložio sve sastavne dijelove predloženog 

Izvještaja o radu, te je izrazio nadu da će pomenuti Izvještaj dobiti podršku od strane odbornika.  

 

Nakon njenove diskusije, rasprava je završena. 

 

Jednoglasno je donesen Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU Centar za kulturu Vukosavlje 

za 2022.godinu. 

 

 (ZA: 12 odbornika) 

 

 



6 

 

Ad – 6 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i usvajanje Zaključka o usvajanju Izvještaja o radu 

JP Eko čistoća doo Vukosavlje za 2022.godinu; 

 

Za riječ se javio Atif Hadžidedić, direktor preduzeća, te je izložio pomenuti Izvještaj pred 

odbornicima i ostalim prisutnima. 

 

Nakon njegovog izlaganja, za riječ se javio odbornik Fadil Sejdić, i postavio je pitanje u vezi sa 

plaćanjem odvoza smeća, i prijedlogom za otpis dugova dosadašnjim neplatišama. 

 

Nakon njega, ponovo se obratio direktor, te je pojasnio da planiraju da obave detaljnu analizu 

kojom će pokušati doći do rješenja koje bi bilo najbolje za okončanje tog problema sa 

neplaćanjem odvoza smeća. 

 

Ponovo se javio Fadil Sejdić, te je iznio da je preduzeće po njegovom mišljenju u pat poziciji, i 

da je neophodno da se iznađe rješenje ovog problema u što kraćem roku. 

 

Usvojen je Izvještaj o radu JP Eko čistoća doo Vukosavlje za 2022.godinu; 

 

(ZA: 12 odbornika, SUZDRŽAN: 1 odbornik) 

 

Ad – 7 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Programa rada 

JP Eko čistoća doo Vukosavlje za 2023.godinu; 

 

Direktor je pomenutu tačku obrazložio uz izlaganje o Izvještaju o radu, te nije bilo 

zainteresovanih za diskusiju. 

 

Jednoglasno je usvojen Program rada JP Eko čistoća doo Vukosavlje za 2023.godinu; 

 

(ZA: 13 odbornika) 

 

 

Ad – 8 

 
Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje Odluke o izmjeni i dopunama Odluke o opštinskim 

administrativnim taksama 

Nije bilo zainteresovanih za raspravu, te se prešlo na izglasavanje. 
 

Donesena je Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o opštinskim administrativnim taksama. 

 

(ZA: 12 odbornika, SUZDRŽAN: 1 odbornik) 
 

Ad - 9 
 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Zaključka o usvajanju Izvještaja 

Pravobranilaštva Republike Srpske - sjedište zamjenika u Doboju za 2022.godinu; 

 



7 

 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju. 

 

Jednoglasno je donesen Zaključak o usvajanju Izvještaja Pravobranilaštva Republike Srpske – 

sjedište zamjenika u Doboju za 2022.godinu. 

 

(ZA: 13 odbornika) 

 

Ad – 10 

 

Na dnevnom redu se našla Informacija o proljetnoj sjetvi na području opštine Vukosavlje. 

 

Ad - 11 

 

Na dnevnom redu se našla Informacija o stanju komunalnih infrastrukturnih objekata na 

području opštine Vukosavlje. 

 

Ad – 12 

 

Nije bilo odborničkih pitanja, te je time iscrpljen Dnevni red i sjednica je zatvorena. 

 

Završeno u 11,30 sati 
 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 

 
 

ZAPISNIČAR         PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.       Nihad Bahić 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



8 

 

Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Општина Вукосавље 

Скупштина општине 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 

470 Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 
Opština Vukosavlje 

Skupština opštine 
tel./fax: +387 (0)53/707-

702 i 707-704 

web: 
www.vukosavlje.gov.ba/ 

 

Broj: 01/1-013-31-3/23 

Datum: 06.07.2023. godine 

 

Na osnovu člana 2.12. stav (5) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 

broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 i 41/20), člana 7. Uputstva o utvrđivanju 

kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i obuci članova osnovne izborne jedinice u Bosni i 

Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 29/18 i 36/19) i člana 36. stav 2. tačka 23. Statuta 

opštine Vukosavlje (Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj: 6/17) Skupština opštine 

Vukosavlje na svojoj 23. redovnoj sjednici održanoj dana 06.07.2023. godine  d o n o s i: 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju člana Opštinske izborne komisije izborne jedinice Vukosavlje 

 

1. Bojan Popović imenuje se za člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje.  

2. Mandat imenovanog člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje traje 7 godina a teče od dana 

davanja saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine na ovo Rješenje.  

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti od strane Centralne izborne  

komisije Bosne i Hercegovine, a biće objavljeno u „Službenom glasniku opštine 

Vukosavlje“.   

         

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 

 

Skupština opštine Vukosavlje svojim Rješenjem broj 01/1-013-5-13/23 od dana 

24.02.2023.godine raspisala je javni konkurs za imenovanje dva člana Opštinske izborne 

komisije Vukosavlje, u skladu sa članom 2.12 stav (5) Izbornog zakona BiH i člana 7. Uputstva 

o utvrđivanju kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i obuci članova osnovne izborne 

jedinice u Bosni i Hercegovini.  

 

Rješenjem Skupštine opštine Vukosavlje broj 01/1-013-5-14/23 od 24.02.2023.godine 

imenovana je komisija za sprovođenje javnog konkursa za imenovanje jednog člana Opštinske 

izborne komisije Vukosavlje.  

 

Kandidat Bojan Popović, dostavio je svu traženu dokumentaciju iz koje je vidljivo da ipomenuti 

ispunjava sve tražene uslove konkursa. Testiranje je obavljeno 21.06.2023.g. i kanidat Bojan 

Popović pristupio je testiranju i od ukupno mogućih 150 ostvario je 145 bodova (96%), čime je 

isti saglasno članu 19. Poslovnika o radu Komisije za sprovođenje izbora za izbor dva člana 

Opštinske izborne komisije, ispunio uslov da bude predložen za imenovanje. 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


9 

 

 

Na osnovu navedenog Konkursna komisija predložila je Skupštini opštine Vukosavlje da donese 

Rješenje kojim Bojana Popovića imenuje za člana Opštinske izborne komisije opštine 

Vukosavlje za mandatni period od 7 godina koji teče od dana dobijanja saglasnosti Centralne 

izborne komisije BiH. 

 

Skupština opštine Vukosavlje na osnovu prijedloga Komisije donosi Rješenje kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rješenja ne može se uložiti žalba, ali se može 

pokrenuti upravni spor pred Okružnim sudom u Doboju u roku od 30 dana od dana dostavljanja 

Rješenja.   

                                                                                                                                                                           

DOSTAVLJENO:                                                                            PREDSJEDNIK 
1. Imenovanom,        Nihad Bahić, s.r. 

2. CIK BiH,                                                                                       

3. a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Општина Вукосавље 

Скупштина општине 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 

470 Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 
Opština Vukosavlje 

Skupština opštine 
tel./fax: +387 (0)53/707-

702 i 707-704 

web: 
www.vukosavlje.gov.ba/ 

 

Broj: 01/1-013-31-4/23 

Datum: 06.07.2023. godine 

 

Na osnovu člana 2.12. stav (5) Izbornog zakona Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, 

broj: 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 

32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 i 41/20), člana 7. Uputstva o utvrđivanju 

kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i obuci članova osnovne izborne jedinice u Bosni i 

Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, broj: 29/18 i 36/19) i člana 36. stav 2. tačka 23. Statuta 

opštine Vukosavlje (Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj: 6/17) Skupština opštine 

Vukosavlje na svojoj 23. redovnoj sjednici održanoj dana 06.07.2023. godine  d o n o s i: 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju člana Opštinske izborne komisije izborne jedinice Vukosavlje 

 

4. Amra Šećić imenuje se za člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje.  

5. Mandat imenovanog člana Opštinske izborne komisije Vukosavlje traje 7 godina a teče od dana 

davanja saglasnosti Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine na ovo Rješenje.  

6. Ovo Rješenje stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti od strane Centralne izborne  

komisije Bosne i Hercegovine, a biće objavljeno u „Službenom glasniku opštine 

Vukosavlje“.   

         

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 

 

Skupština opštine Vukosavlje svojim Rješenjem broj 01/1-013-5-13/23 od dana 

24.02.2023.godine raspisala je javni konkurs za imenovanje dva člana Opštinske izborne 

komisije Vukosavlje, u skladu sa članom 2.12 stav (5) Izbornog zakona BiH i člana 7. Uputstva 

o utvrđivanju kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i obuci članova osnovne izborne 

jedinice u Bosni i Hercegovini.  

 

Rješenjem Skupštine opštine Vukosavlje broj 01/1-013-5-14/23 od 24.02.2023.godine 

imenovana je komisija za sprovođenje javnog konkursa za imenovanje jednog člana Opštinske 

izborne komisije Vukosavlje.  

 

Kandidatkinja Amra Šećić, dostavila je svu traženu dokumentaciju iz koje je vidljivo da 

pomenuta ispunjava sve tražene uslove konkursa. Testiranje je obavljeno 21.06.2023.g. i 

kanidatkinja Amra Šećić pristupila je testiranju i od ukupno mogućih 150 ostvarila je 145 bodova 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


11 

 

(96%), čime je ista saglasno članu 19. Poslovnika o radu Komisije za sprovođenje izbora za 

izbor dva člana Opštinske izborne komisije, ispunila uslov da bude predložena za imenovanje. 

Na osnovu navedenog Konkursna komisija predložila je Skupštini opštine Vukosavlje da donese 

Rješenje kojim se Amra Šećić imenuje za člana Opštinske izborne komisije opštine Vukosavlje 

za mandatni period od 7 godina koji teče od dana dobijanja saglasnosti Centralne izborne 

komisije BiH. 

 

Skupština opštine Vukosavlje na osnovu prijedloga Komisije donosi Rješenje kao u dispozitivu. 

 

Pouka o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rješenja ne može se uložiti žalba, ali se može 

pokrenuti upravni spor pred Okružnim sudom u Doboju u roku od 30 dana od dana dostavljanja 

Rješenja.   

                                                                                                                                                                           

DOSTAVLJENO:                                                                            PREDSJEDNIK 
1. Imenovanom,        Nihad Bahić, s.r. 

2.CIK BiH,                                                                                       

3.a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

 

На основу члана 36. Став 2. тачка 22. Статута општине Вукосавље („Службени гласник 

општине Вукосавље“ бр. 6/17), Скупштина општине Вукосавље  на својој 23. Сједници, 

одржаној дана 06.07.2023.године,  донијела је  

 

 

О Д Л У К У 

  

о обиљежавању 8.септембра – Дана општине Вукосавље и именовању 

Организационог одбора за обиљежавање Дана општине 

 

I 

 

Дан општине Вукосавље 8.септембар обиљежиће се 2023.године свечано и сагласно 

објективним могућностима. 

 

Поводом Дана општине Вукосавље, у петак 8.септембра, биће одржана свечана 

сједница Скупштине општине Вукосавље на којој ће бити додјељене општинске награде и 

признања.  

 

II 

 

Именује се Организациони одбор за обиљежавање Дана општине Вукосавље у 

саставу: 

1. Борислав Ракић, Начелник општине – Предсједник 

2. Нихад Бахић, Предсједник СО Вукосавље – члан 

3. Дејан Јовић, Замјеник начелника општине – члан 

4. Илија Барукчић, потпредсједник СО Вукосавље – члан 

5. Славко Гојковић – члан 

6. Илија Чупић – члан 

7. Срђан Трипић – члан 

8. Фадил Сејдић – члан 

9. Сњежана Дабић – члан 

10. Данијел Ружичић – члан 

11. Тијана Трифковић- члан 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


13 

 

 

 

 

III 

 

      Организациони одбор ће донијети одговарајући План и Програм активности и 

манифестација одговарајућег културног, спортског и другог садржаја, којима ће бити 

обиљежен Дан општине Вукосавље. 

 

           IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Вукосавље. 

 

Број:01/1-013-31-5/23                         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 06.07.2023.год.                                                                 Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

10.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 6 

14  

 

Босна и Херцеговина 

Република Српска 

Општина Вукосавље 

Скупштина општине 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 

470 Vukosavlje 
e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 

Skupština opštine 
tel./fax: +387 (0)53/707-

702 i 707-704 
web: 

www.vukosavlje.gov.ba/ 
 

Broj: 01/1-013-31-6/23                                                                              

Datum: 00.07.2023. godine  

                                                                                        
Na osnovu člana 36. stav 2. tačka 13. Statuta opštine Vukosavlje ("Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje broj: 6/17), Skupština opštine Vukosavlje, na svojoj 23. redovnoj sjednici održanoj 

dana 06.07.2023.godine, donosi 
 

 

O D L U K U 

 

o davanju saglasnosti  za  izvođenje istražnih radnji 

 

 
I 

 

Skupština opštine Vukosavlje daje Knežević (Dragomir) Mili iz Gnionice, opština 

Vukosavlje,  saglasnost za izvođenje istražnih radnji – bušenje bunara,  na zemljištu  u vlasništvu 
Opštine Vukosavlje, označenom kao k.č. broj 340, k.o. Gnionica, u površini od 4m2 a sve  u cilju 

iznalaženja tehničke vode, koju bi koristio za svoje potrebe. 

 
II 

 

Rok za izvođenje istražnih radova je 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Nakon izvođenja istražnih radova zemljište će se vratiti u prvobitno stanje a ako se načini 

šteta na navedenom zemljištu,  ista će se nadoknaditi od strane Mile Kneževića. 
 

 
III 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Odjeljenje za privredu i društvene djelatnosti. 

 
 

IV 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena u „Službenom glasniku 

opštine  Vukosavlje“ . 

 

 

PREDSJEDNIK 
 

Nihad Bahić, s.r. 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

10.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 6 

15  

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Општина Вукосавље 

ОПШТИНСКА УПРАВА 
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ДРУШТВЕНЕ 

ДЈЕЛАТНОСТИ 

Одсјек за урбанизам и стамбено-
комуналне послове 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 

OPŠTINSKA UPRAVA 
ODJELJENJE ZA PRIVREDU I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 

Odsjek za urbanizam i stambeno-
komunalne poslove 

Tel./fax.: +387 (0)53 707 704 

web: www.vukosavlje.gov.ba 

  

Датум: 05.06.2023..године 

 

 

 

ИНФОРМАЦИЈА  О СТАЊУ  У СПОРТУ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

ВУКОСАВЉЕ У 2022.ГОДИНИ 

 

 

На подручју општине Вукосавље, спорт заузима значајно мјесто.  У прилог томе 

говори  чињеница да млади показују све веће интересовање за спортске активности. 

Спортске активности одвијају се  на спортским теренима затвореног и отвореног 

типа. 

 Од терена затвореног типа треба поменути школску дворану коју заједнички 

користе основна и средња школа за потребе одржавања наставног предмета“ Физичко 

васпитање“, а у рекреативне сврхе користе је омладинске и друге организације са подручја 

општине Вукосавље. 

 Општина Вукосавље је у циљу здравог развоја најмлађе популације организовала 

одржавање школе спорта  у Вукосављу у сарадњи са СК „МД КЛИНЦИ“ из Модриче те 

тако  омогућила  најмлађим суграђанима кроз усмјерену игру физички и интелектуално 

богато одрастање. 

Школа спорта је бесплатна за малишане, одржава се два пута седмично и њени полазници 

су дјеца узраста од 9 до 14 година. Циљ тренинга је обезбиједити учесницима квалитетну 

спортску едукацију и помоћ у стицању неопходне физичке културе те вишестран развој 

психофизичких способности.   

 У саставу школе је уређено игралиште за мали фудбал и кошарку отвореног типа, а 

у близини стадиона налази се и спортско игралиште  са трибинама, које се користи како за  

рекреативне сврхе тако и за организовање разних манифестација. 

На платоу поред ЈУ Центра за културу Вукосавље, налази се уређен терен за мали 

фудбал, кошарку и одбојку на бетону. Терен је ограђен високом демонтажном мрежом и 

безбједан је за учеснике.  

Поводом Дана општине Вукосавље се традиционално организују  бројне спортске 

манифестације.   

Једна од њих је  турнир у  одбојци на пијеску који се одржава у МЗ Вукосавље, на 

уређеном  пјешчаном терену за одбојку на пијеску. Овај турнир биљежи све већу 

популарност гдје,  поред Вукосавља као домаћина, учествују екипе из Модриче, Добоја, 

Брода и Шамца.  

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

10.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 6 

16  

Бициклијада као  спортско-рекреативниа  активност на подручју наше општине    

окупља све већи број учесника млађе и старије генерације а  циљ ове  манифестације је  

омасовљење рекреативног бициклизма, анимација грађана и подизање свијести о значају 

вожње бицикла за здравији живот. 

Ролеријада за млађи и старији узраст организује се на спортском терену ЈУ Центра 

за културу Вукосавље и из године у годину расте популарност за овај спорт.  

Ноћни турнир у малом фудбалу је назаобилазан дио љета у Вукосављу, како у 

оквиру манифестација поводом Дана општине, тако и током читавог љета и заступљен је у 

већини мјесних заједница. 

 Уличне трке за млађу и старију категорију учесника, такође попримају карактер 

традиционалних спортско-рекреативних манифестација на нашој општини. 

Спортски терени за мали фудбал налазе се у МЗ Вукосавље, Гнионица, Модрички 

Луг и Пећник.  

У 2022.години одржан је други по реду Меморијални турнир у МЗ Гнионица 

„Далибор Шоле Млинаревић“. 

У саставу  КИК БОКС КЛУБА ГВАРДИЈА Модрича,  истакнути је  спортиста  

Старчевић Раде из Гнионице, који из године у годину биљежи значајне резултате на 

такмичењима у овој дисциплини. 

 На подручју општине Вукосавље дјелује ФК „Слога“ Јакеш. 

 ФК „Слога“ Јакеш је након Треће регионалне лиге Центар забиљежила пад на 

теренима и нашла се у Четвртој  подручној лиги РС Модрича Шамац.  

 У оквиру обиљежавања Међународне  „Недјеље дјетета“, општина Вукосавље 

окупља дјецу основне и средње школе организујући спортске активности прилагођене 

узрасту дјеце. Свакако треба истаћи  активности Удружења „Пружи ми руку“ Вукосавље, 

које у Недјељи дјетета традиционално већ четири године  организује  „Игре без граница“ у 

којима учествују дјеца са сметњама у развоју у спортским играма прилагођеним њиховим 

способностима, уводећи на овај начин спортске активности за инвалиде, што ће у 

будућности свакако имати велики значај за нашу локалну заједницу у позитивном смислу.  

  

 

Обрађивач:                                                                                                   Предлагач:                

                                                                                                      

Одјељење за привреду и друштвене дјелатности                                 Начелник општине   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 6 

17  

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Општина Вукосавље 

НАЧЕЛНИК  
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 

   Tel./fax.: +387 (0)53 
707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

Broj: 02/1-96-3/3-23 

Datum: 23.03.2023. godine  

 
 

Na osnovu člana 59. i 82. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik RS“, broj 97/16,  

36/19 i 6/21), člana 57. i 86. Statuta opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik Opštine Vukosavlje“, 

broj  6/17) i člana 17. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni glasnik RS“,  broj: 38/14 i 

59/22),  načelnik  Opštine  Vukosavlje  donosi: 

 

DRUGA IZMJENA I  DOPUNA PLANA  NABAVKI  

OPŠTINE  VUKOSAVLJE ZA  2023. GODINU 
 

I 

 

Plan nabavki Opštine  Vukosavlje za 2023. godinu, broj: 02/1-96-3/23, donesen  03.01.2023. 

godine, dopunjava se  nabavkama  koje prvobitno nisu  unesene  u navedeni  plan nabavki.  

 

Planirane nabavke su  prikazane  u  Tabeli 2.- Druga izmjena  i dopuna  plana  nabavki Opštine  

Vukosavlje za  2023. godinu, koja  je  sastavni  dio ove  izmjene  i  dopune  plana  nabavki. 

 

II 

 

Ukoliko  se u narednom periodu  nabavki  ukaže potreba  za  nekim nabavkama,  koje  nisu  

navedene  u  ovom  Planu, a  za njih se obezbjede sredstva u budžetu Opštine Vukosavlje ili iz 

nekih drugih  izvora, donijeće se  posebna  odluka  o  pokretanju    postupka  javnih nabavki i  

sprovesti  procedura  javnih  nabavki u  skladu  sa  Zakonom  o  javnim nabavkama.  

 

III 

 

Ova Druga izmjena  i dopuna plana  nabavki  Opštine  Vukosavlje za  2023. godine  će se objaviti 

u ,,Službenom glasniku  Opštine  Vukosavlje“. 

                                                                                                   

         NAČELNIK                                                                                                                                                                   

                                                                                           Borislav Rakić, master  ekon.,s.r.

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

10.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 6 

18  

 
 

DRUGA IZMJENA  I  DOPUNA    PLANA  NABAVKI  OPŠTINE   VUKOSAVLJE  ZA  2023. GODINU                                                          
Tabela  2. 

R. 

BR

. 

NAZIV 

PREDMETA  

JAVNE  NABAVKE 

BROJČANA  

OZNAKA 

I   NAZIV 

PREDMETA 

NABAVKE  

IZ JRJN 

VRSTA 

POSTUPKA 

 

DA LI  SE  

PREDME

T DIJELI  

NA  

LOTOVE 

VRSTA 

UGOVOR

A 

DA  LI  ĆE  

BITI  

ZAKLJUČE

N  UGOVOR  

O  JAVNOJ 

NABAVCI   

ILI   

OKVIRNI  

SPORAZUM 

PERIOD 

TRAJANJA  

UGOVORA  

O  JAVNOJ 

NABAVCI   

ILI 

OKVIRNOG 

SPORAZUM

A 

PROCJE-

NJENA 

VRIJED-

NOST 

NABAVK

E BEZ 

PDV-a 

PROCJE- 

NJENA 

VRIJEDNOS

T 

NABAVKE 

SA PDV-om 

OKVIRNI  

DATUM 

POKRETA 

NJA  

POSTUPKA 

IZVOR 

FINANSIRA

- 

NJA 

(konto) 

DODATNE  

NAPOMEN

E 

USLUGE 

1. 

USLUGE  

ODRŽAVANJA    

ULIČNE 

RASVJETE  U 

OPŠTINI  
VUKOSAVLJE  

ZA  2023. 

GODINU 

50232100-1 

 

Usluge 

održavanja 

ulične 
rasvjete 

DIREKTN

A  

POGODBA  

 

NE usluge UGOVOR 

O  

JAVNOJ 

NABAVCI   

 

 

 

 

        3 dana 
 

       

2.564,10 
3.000,00 

Mart  2023. 

(23.03.2023.

) 

Sredstva  iz 

budžeta 

opštine za  

2023. g. 

412529 

 

2. 

IZRADA  

STUDIJE  

IZVODLJIVOST

I   ZA  
POTREBE 

PRIPREME     

PROJEKTA 

,,VODOVOD  I  

KANALIZACI-

JA  U 

REPUBLICI  

SRPSKOJ II“    

71241000-9  

 

 Studija  

izvodljivosti
, 

savjetodavn

a  usluga, 

analiza 

DIREKTNA  

POGODBA  

 

NE usluge UGOVOR 

O  JAVNOJ 

NABAVCI   

15 dana 

6.000,00 7.020,00 

Mart  2023. 

(23.03.2023.

) 

Sredstva  iz 

budžeta 

opštine za  

2023. g. 
511191 

 

                                                                                                                                                                                                                            NAČELNIK 

                                                                                                                                                                     Borislav Rakić, master  ekon., s.r



 

10.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 6 

19  

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Општина Вукосавље 

НАЧЕЛНИК  
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 

NAČELNIK  
 

   Tel./fax.: +387 (0)53 
707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

Broj: 02/1-96-3/4-23 

Datum: 01.06.2023. godine  

 
 

Na osnovu člana 59. i 82. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik RS“, broj 97/16,  

36/19 i 6/21), člana 57. i 86. Statuta opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik Opštine Vukosavlje“, 

broj  6/17) i člana 17. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni glasnik RS“,  broj: 38/14 i 

59/22),  načelnik  Opštine  Vukosavlje  donosi: 

 

TREĆA IZMJENA I  DOPUNA PLANA  NABAVKI  

OPŠTINE  VUKOSAVLJE ZA  2023. GODINU 
 

 

I 

 

Plan nabavki Opštine  Vukosavlje za 2023. godinu, broj: 02/1-96-3/23, donesen  03.01.2023. 

godine, dopunjava se  nabavkama  koje prvobitno nisu  unesene  u navedeni  plan nabavki.  

 

Planirane nabavke su  prikazane  u  Tabeli 3. -Treća izmjena  i dopuna  plana  nabavki Opštine  

Vukosavlje za  2023. godinu, koja  je  sastavni  dio ove  izmjene  i  dopune  plana  nabavki. 

 

II 

 

Ukoliko  se u narednom periodu  nabavki  ukaže potreba  za  nekim nabavkama,  koje  nisu  

navedene  u  ovom  Planu, a  za njih se obezbjede sredstva u budžetu Opštine Vukosavlje ili iz 

nekih drugih  izvora, donijeće se  posebna  odluka  o  pokretanju    postupka  javnih nabavki i  

sprovesti  procedura  javnih  nabavki u  skladu  sa  Zakonom  o  javnim nabavkama.  

 

III 

 

Ova Treća izmjena  i dopuna plana  nabavki  Opštine  Vukosavlje za  2023. godine  će se objaviti 

u ,,Službenom glasniku  Opštine  Vukosavlje“. 

 

                                                                                                           NAČELNIK                                                                                                                                                                   

                                                                                           Borislav Rakić, master  ekon. s.r. 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

10.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 6 

20  

 

TREĆA IZMJENA  I  DOPUNA    PLANA  NABAVKI  OPŠTINE   VUKOSAVLJE  ZA  2023. GODINU                                                          
 
 

Tabela  3. 

 
RED

- 

NI  

BR. 

NAZIV 

PREDMETA  

JAVNE  

NABAVKE 

BROJČA

NA  

OZNAKA 

I   NAZIV 

PREDMET

A 

NABAVK

E  IZ JRJN 

VRSTA 

POSTUPKA 

 

DA LI  SE  

PREDME

T DIJELI  

NA  

LOTOVE 

VRSTA 

UGOVOR

A 

DA  LI  ĆE  

BITI  

ZAKLJUČE

N  UGOVOR  

O  JAVNOJ 

NABAVCI   

ILI   

OKVIRNI  

SPORAZUM 

PERIOD 

TRAJANJA  

UGOVORA  

O  JAVNOJ 

NABAVCI   

ILI 

OKVIRNOG 

SPORAZUM

A 

PROCJE-

NJENA 

VRIJED-

NOST 

NABAVK

E BEZ 

PDV-a 

PROCJE- 

NJENA 

VRIJEDNOS

T 

NABAVKE 

SA PDV-om 

OKVIRNI  

DATUM 

POKRETA 

NJA  

POSTUPKA 

IZVOR 

FINANSIRANJ

A 

(konto) 

DODATNE  

NAPOMEN

E 

ROBE 

1. 

NABAVKA  

SPECIJALNO
G VOZILA ZA  

LJETNO  I 

ZIMSKO  

ODRŽAVANJ

E  

34100000

-8 
Motorna  

vozila 

 

 

OTVOREN

I  

POSTUPA

K 

 

NE roba  Ugovor  

 
   

30 dana  

     

80.341,88 

 

94.000,00 

 

Juni 2023. 

(15.06.2023.

). 

Sredstv

a  iz 
budžeta 

opštine 

za 

2023.g. 

    

511311 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 6 

21  

 

 

 

USLUGE 

1. 

 

IZRADE  

PLANA  

PARCELACIJE 

ZA  

IZGRADNJU  

LOKALNOG  
PUTA  KOJI 

POVEZUJE 

DIJELOVE  

NASELJA  

VUKOSAVLJE 

 

71200000-0 

 

Arhitekton-

ske i srodne 

usluge   

DIREKTNA  

POGODBA  
 

NE usluge Ugovor  

 

120 dana  

od dana  

potpisivanja  

ugovora 

5.500,00 6.435,00 
Juni   2023. 

(05.06.2023.) 

Sredstva  

iz budžeta 

opštine za  

2023. g. 

511131 

 

 

2. 

NADZOR 

NAD 

IZVOĐENJEM 

RADOVA 

,,ČIŠĆENJE 

KANALA  U  

MZ  

GNIONICA“ 

71247000-1 

Nadzor  

građevinskih 

radova DIREKTNA  

POGODBA  

 

NE usluge Ugovor  

 

20 dana  od 

dana  

potpisivanja  

ugovora 
300,00 351,00 

Juni   2023. 

(07.06. 2023.) 

Sredstva  

iz budžeta 

opštine za  

2023. g. 

412799 

 

 

3. 

NADZOR 

NAD 

IZVOĐENJEM 

RADOVA 

,,ASFALTIRA-

NJE DIJELA   

PUTA  U  MZ  

GNIONICA“ 

71247000-1 

Nadzor  

građevinskih 

radova DIREKTNA  

POGODBA  

 

NE usluge Ugovor  

 

20 dana  od 

dana  

potpisivanja  

ugovora 
300,00 351,00 

Juni  2023. 

(19.06.2023.) 

Sredstva  

iz budžeta 

opštine za  

2023. g. 

412799 

 

 

 

 

 

 

 



 

10.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 6 

22  

 

 

 

 

 

RADOVI  

1. 

,,ČIŠĆENJE 

KANALA  U  

MZ  

GNIONICA“ 

45247112-8 

Građevinski  

radovi  na  

kanalima  

za  

odvodnjava-

nje 

DIREKTNA  

POGODBA  

 

NE radovi Ugovor  

 

10 dana  od 

dana  

potpisivanja  

ugovora 
6.000,00 7.020,00 

Juni  2023. 

(07.06.2023) 

Sredstva  

iz budžeta 

opštine za  

2023. g. 

511137 

 

2. 

,,ASFALTIRA-

NJE DIJELA   

PUTA  U MZ  

GNIONICA“  
 

45000000-7 

Građevinski  

radovi   
DIREKTNA  

POGODBA  

 

NE radovi  UGOVOR 

O  JAVNOJ 

NABAVCI   

15  dana  od 

dana  

potpisivanja  

ugovora 
6.000,00 7.020,00 

Juni 2023. 

(19.06.2023.) 

Sredstva  

iz budžeta 

opštine za  

2023. g. 

511131 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

            NAČELNIK 

                                                                                                                                                                      Borislav Rakić, master  ekon., s.r.



 

10.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 6 

23  

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 

  
1. Закључак о усвајању Извода из записника са 22.сједнице СО Вукосавље“……………..1 

 

2. Рјешење о именовању члана Општинске изборне комисије изборне јединице 

Вукосавље..................................................................................................................................8 

 
3. Рјешење  о именовању члана Општинске изборне комисије изборне јединице 

Вукосавље............... ................................................................................................................10 
 

4. Одлука о обиљежавању 8.септембра – Дана општине Вукосавље и о именовању 
Организационог одбора за обиљежавање Дана Општине..................................................12 

 

5. Одлука о давању сагласности за извођење изстражних радњи.........................................14 
 

6. Информација о стању у спорту на подручју општине Вукосавље у 

2022.години.............................................................................................................................15 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 

1. Друга измјена и допуна Плана набавки општине Вукосавље за 2023.годину..........17 
 

2. Трећа измјена и допуна Плана нававки општине Вукосавље за 2023.годину...........19 


